De amatoribz mundi.

Cap. 63.

Nūndi amatores non solum ex eo rei fūt q̄
mīfima pro summis appetunt. verum etiam et
miseri p̄ hoc q̄ cū graui crumpna ad ipsa deside
rata ptingunt. Grauius torqueat impius mun
di exaggerādo ɔmoda. q̄ iustus tollerando ad
uersa. Qui enim bona mūdi diligit. velit. nolit
timoris a doloris pene succubit. Qui pl⁹ q̄ opor
ter res trāficioas diligunt maiore sibi īgerūt
dolorem res ablate. q̄ amorem pturebant pos
sese. Cum graui dolore amittūt. que cum mag
no amore habentur. Minus aut̄ carendo dole
mus. que mīn⁹ possidendo diligimus. Sciant se
culi lucra sectātes q̄tum sint vanal aduersa
que diligūt que nec in hoc seculo sine cōtēcone

115

grauia co quirunt et pro quibus in futuro suppli
cio penas dabunt. Hys qui in voluntate desiderio
rū persistunt secularium. bene testimoniū pphē
te agerūt dicentis. factus est effraym panis sū
cinericūs q̄ non recuersatur. id est ita obruue
te citate secularis amoīs. ut nūq̄ resipiscunt ad
dominum amorem retoquere metis. Multis •
mortu⁹ est mundus. ipsi tamē vicissim mundo
mortui non sūt. Bona enim seculi diligunt. et ta
men ipsa quae diligunt minime sequuntur. In v
troq; vacui. quia et futura perdunt. et presentia
nō acquirunt. Egestas est electorū q̄ pegrinan
tur a bonis semper tēmis et in hoc exilio dñci re
morātur. Egestas est reproboꝝ qd habundat
vicijs et virtutibꝫ vacuāt. seq; esse īopes nesci
unt. Qd pbatur per apocalypsim Johānis q̄ co
tra amatores hui⁹ mūdi sic ait. Dicis q̄ diues
sum et locuples et nullius egeo et nescis. quia
tu es miser et miserabilis et pauper et secus et nu
dus. Glorie tempalis sequaces mīdi sunt fo
ris fulgore potentie. interius tamen vacui sunt
elacōe superbie. Sicut calami exterius quidem
mitent. sed interius vacuantur. Ob hoc ergo
reprobi exterius ut calamus mīdi interius
vacui. electi vero exterius quasi arborum corti
ces. interius vero solidi qui precioso cultui ce
dūt. Audiant reprobi pphetam quēadmodū

detestat eorum corporalia ornamenta. et quos fuc-
cessus habeat. cultus opositus a ornatus. Hoc
est pro suaui odore fetorē. a pro zona fumiculū. et
cetera. Legant prophetam diuites. quorum spes o-
pulentia est. audiāt eū dicentem. Quāto enim
quisque potencia minor est. tanto magis liber a
peccato est. Nam patrimonii grāde. temptatō
grauius est. Plus venerātur homines in hoc se-
culo propterei potencia q̄ pro sanctitatis reue-
rēcia. Suscipiunt enim q̄ magis diuites. et q̄
homines sūt omnino despiciunt. Sunt quidam
iusti qui sine lectione cuiusq̄ suis rebus vñtūtare
Itē sunt quidam diuites humiles quos non
inflat supbia rerū. velut plerique fuerunt sancti
veteris testamēti. qui a affluēbat diuītēs a ta-
men humilitate pollebāt. At contra quos dā su-
perbos diuites rerū copia facit elatos quorum
nō sunt opes in vicō sed voluntas. Nā crīmē in
rebus nō est sed in vñsu mētis. Est elacō paupe-
rū qnos nec diuītēs eleuant a voluntas in eis
a sola supbia est. H̄is a si opes defūnt ppter tu-
morem mentis. puls q̄ supbi diuites adempnā-
tur. Securus vult esse diuites. paup esse nō vult
Sed quomō erit diuites quietus quē suis stimu-
lis ipse ne careātur semper faciūt inquietū esse
a timidū diuītēm q̄ securū paucō supbi conten-
tum esse et pauperem. Bonis bene vñtūtare qui

diuīcias sibi cōcessas in rebus salutaribus per
fruūtūr. bonis male vtūtūr qui aut iuste pro tē
pali lucro iudicant. aut aliquid boni pro vane
glorie appetitu faciunt. Malis male vtuntur
qui noxias cogitationes operibus prauis perficiunt.
bene malis vtuntur qui luxuriam carnis
coniugali honestate restrinquent. Sed sicut ma-
lo bene vñ bonum ē. sic bono bene vñ melius ē.
Et sicut bono male vñ malū ē. sic a malo male vñ
malū pessimum est.

De amatorib; misericordie. Cap. 62.

Drauter in dum delinquunt. qui diuīcias a
deo cōcessas nō in rebz spiritualibus si in vñ
bus praeue vtūtūr. Nesciunt enim imptire pau-
perib;. oppressis subuenire despiciunt. et inde ma-
gis augēt delicta vnde redime debuerat. Hoc
habet tantū bonum possessio presentiū rerū. si
vitam reficiat miserorū. Propter hoc tēptacō ē
mūdi lucy tāto q; maioā supplicia in futuro da-
but qñto a ipa maiora fūt. Potētes eni potē
tormenta paciēt. Terrena omnia seruādo amit
tim⁹-largiēdo seruam⁹. Prīmoniū enim retē
tu perit. manet autem erogatum. diu enim cū
rebz nostris durare nō possim⁹. quia aut nos
illas moriendo deserimus. aut ille nos viaētes
deserūt p diuīcitate vñs. Alij de rebz munda-
mis. peñt q̄s cupidi⁹ rapiūt. Alij vero saluātur

dum in ea⁹ pulchritudine oditoris pulchrimā
prouiditiam laudantes mirātur vel dū per mi-
sericordie opus ex eis celestia bona merentur.
Misericordia a cōpacieō alienē miserie voca-
bulū sortita est. Null⁹ aut̄ in alieno misericors
esse potest q̄ dia prae vniēdo n̄ se misericors
non ē. Qui enim sibi neq; est. cui bonus est. Null⁹
la scelerā elemosinā posse redimi. si in peccatis
quisq; permanerit. Tunc enim fructu elemo-
sinā indulgentia cōceditur. quando ab scelerā
opa definitur. Verū est q̄ peccata omnia mis-
ericordie opibus expurgētur. sed si iam caueat
peccare qui misericordiā imptitur. Ceter⁹ nulla
est delictis remia. quādō sic precedit misericor-
dia ut eam sequātur peccata. Nō est elemosina
que glorie magis causa q̄ misericordie impa-
titur intuitu. Quali enim intencōe ab unoq; la-
gitur. taliter et apud deū recipit. Qui enim hic
de bono ope laudem presentē appetit spēm per-
dit a gloriā mercedis in futuro nō recipit. Dū
enim causa iactācī paup̄ pascit. etiam ipsum
misericordie opus in peccatiōnē couertit. In tan-
tū elemosinarū opa peccata extingunt atq; in
tantū ad regnum futuri seculi proficiunt. ut etiā
iudei celestis in iudicō futuro venies in dextera
consistentibus dicat. Efurui et dedisti michi
manducare. Sicutā et dedisti m̄ bistro. Hospes

eram à collegistis me. Nudus et opuistis me.
Quibus etiam bene promittit dicens. Venite
benedicti patris mei precipite paratum vobis re
gnum. Hjs autem quos nulla precedentia ele
mosinarum facta sequitur eterni iudicis vo
ce dicuntur furii et non dedistis michi mandu
care. Sicut et non dedistis michi bibere. Quibus
iuste dicetur. Discedite maledicti in ignem eter
num. qui paratus est dyabolo et angelis eius.
Qui hic misericordiam non impvit. illic pietatis
fructum non mouet. exemplo ardoris divitiae
qui in inferno ad tenuissima petenda copulsus
est. quod hic tenuissima negare non timuit. Quid
retribui subtilius quid distractio poterat. Gut
tam aque ardens peccat qui micas panis nega
uerat epulas. Sero dines oculos aperuit. qua
do lazaram pauperem requiescentem vidit.
quem iacentem ante ianuas videre desperit. Non
solum qui esurienti et fisci et nudo beneficium
largitatis impedit. sed si quod aliud indigentis largi
tur. sed et quod inimicu diliget. et lugenti affectu passi
onis et consolacionis impvit. a quobuslibz necessitatibz
adhibet eleosinam percul dubio fecit. Nam et
doctrine sed discipline bonum eleosinam est. et elemosini
ne carnali eminentior est. Quicquid non egens pos
cit. cum se indigentem similet. et toto illi corde omise
redit. Et licet ille qui fortasse falsa indigentis

spēm preferat. is tamen qui simpliciter īmptie
fructum iusticie nō amittit. Quāvis quisq; sit
egēs nullus tamē vnde tribuat īdīgenti ex eū
sacōnem īmōpīe poteſt obtendere. quādo ex pīc
cepto ſaluatoris etiā calicem aque frigide pīcī
piamur īdīgenti preberē. Nam si aliud non ha
bentes idipſum benignē tribuam⁹. mercedem
procul dubio nō amittimus. Ceter⁹ ſi amplius
poſſimus a egestatē ſimulādo minus largimur
non egētem ſed deum fallimus cui cōſcientiam
noſtrā abſcondere nō poſſumus. Due ſunt ele
moſine. vna corporalis. egēti dare quīq; pote
ris. altera ſpiritualis. dimittere a quo Ieſus ex
ſtiteris. Harum prima adhibenda eſt mīſeris
ſed a malis. Erit ergo ſemp qđ īmpīas a fi nō
pečuniam vel ſalutem a gratiā. Non erit elemo
ſina cum moracone pīcēndā ne comittāte tri
ſticia merces peat diſpensata. Tūc autem be
ne tribuitur. quādo cum mentis hilariitate pīc
betur. Vnde et apostolus. Hilarēm inquit da
torem diligit d̄cus. Metuendum eſt itaq; ne
pauper aut cum tediō noſtro accīpiat oblata
aut ne omnino pretermiſſus merens tristisq;
recedat. De rapimis alienis elemoſinam facere
non eſt officiū mīſeracōmis. ſed emolumētum
ſceleris. vñ a Salomon. Qui offert inquit ſacri
fičiū de rapima pauperum. tāq; ſi quis viſtimet

filii in aspectu paeris sui. Qui enim iniuste tollit
iniuste nūq; distribuit. nec bene alteri prebet qd
ab alio male extorquet. Magnū scelus est res
pauperum prestare diuitibus. et de sumptibus
mopum. acquirere fauores potentum.arentis
terre aq; tollere et flumina que non indigent
irrigare. Nonnūq; largitas diuitum prodiga.
non ad utilitatem sed ad elacionem effunditur
Compati ypoctis q no ad edificacōe docet au
dientium sed ad sue glorie exagerendū cumu
lum. Reprehensibilis est superflua. effusio lar
gitatis. Nā quā modum seruat auarus nulli ē
sed omnibus est largus dispensator non debet
esse prodig⁹. sed discretus. Largiri enim debet
quātum oportet. ut tenendo mensuram suffici
at plurimis.

De prauitate huius vite.

Cap. 67.

Bantum in hac vita est licetū opari bonum
Ullie nāq; non iā opacō expectetur. s̄ retrī
bucō meritoꝝ. Hec vita in pīs lōga et grata ē
in oculis aut instorum amara et breuis. Et licet
vita ista breuis sit. moras tamē sibi fieri credi
tur. qz qūtūlibz breue sit tpis spacium. tamen
et si viventi patū est. amanti procul dubio lon
gum est. Qui vite presētis longitudinem. nō de
fuo spacio. sed de eius fine considerat. qz sit bre
uis et misera. satia vtiliter pensat. Vita enim

presens quia ipsis suis incrementis deficit breuis est. Suo enim augmento perit. dum id quod videtur in futuro proficere. in preterito deficit. Item ex ipso esse breuis vita presens ostenditur. ex quo non permanet sed finitur. Tela enim consummatis filis a vita hominis erpletur diebus singulis. Quam diu in hac vita vivitur. queritur utrum augmentum a recti de crementu dicatur. Sed quoniam recte dici possit augmentum. quod per dimensiones etatuum. ad mortis attenditur decrementum. Qui vitam longam quod quis ad eam tende vitam pro qua cristianus es. id est eternam. non ad istam ad quam ad studium te descendit. vita eterna. id est christus verbum a caro coniunctus tecum est enim vita vitalis nam ista mortal is est. Mori oportet hominem in carne. mundo. ne moriatur in anima christi. Nam tunc quisque vivere creditur. si secundum seculum moriens. in solo deo vivere delectatur. De morte vite istius teedium patiemur iustus. coquendo ad desideratam patriam tarde perueniat. a vite presentis erumpnas serius amittit.

De Exitu.

Cap. 66.

Quamvis sancti huius vite erumpmis libenter rari se cupiant. cito volentes exire de corpore dei dispensacione tamen plerique diu in hac vita usque ut per longum tollerant experimentum solidius eorum

pacientia roboretur. Multa hanc vitam tedium
habet. et tamen mori timent quod plerique in an-
gustia contingere solet. Sicque conterario affectu
et vivendi habent tedium. et moriendi metum.
Sollicite debet unusquisque vivere a seipso terminu-
vite sue considerare ut de contemplacione illius
huius seculi blandicias caueat. Scriptum est
enim. In omnibus operibus tuis memorare no-
uissima tua. et in eternum non peccabis. Veniu-
ri exitus ignorantia. incerta est. et dum mori-
quisque non existimat tollitur. Unde unusquisque
festinet. ne in iniurias atque suis rapiatur simul
que similitudine vita cum culpa. Nam inter dyabolos.
eos quos viventes accendit ad vitia. subi-
to morientes pertrahere mititur ad tormenta.
Sepe dinites in hac fallaci vita. dum de poten-
cie gloria vel rerum abundancia gestiunt. re-
pente hora qua nesciunt improviso exitu rapi-
tur. atque absortente profundo. cruciandi eter-
nis gehenne incendiis deputantur. De quibus
per prophetam dicitur. Ducunt in bonis dies
suos et in punto ad inferna descendunt. Inni-
quus moriens quam imitacione sua multos ad
culpam traxit delectacione peccati. multos reuo-
cat a culpa terrore tormenti. Quod etiam psal-
mista restatur dicens. Letabitur iustus cum
viderit vindictam impiorum manus lauabit

in sanguine peccorum. In peccorum enim sanguine mo-
riencium iuste lauare manus. quod dum eorum pena co-
spicitur. spicere vita mundatur. Cum enim talis
crudelis exitus certe. non solus qui viderit refugit
sed etiam alios ab imitatione illius quamata valuerit
exhortacione operatur. In exitu anime vite electorum
nimio terret metu incertum utrum ad premium an ad
supplicium traheretur. Quidam electi in fine suo purgantur
a leuibus quibusdam peccatis. quidam vero in ipso
fine hilares sunt. eternoque aeterno placere bonorum.
Quauis enim quisque in hac vita sit iustus. tamen
cum de isto corpe egreditur presumebitur. ne dignus
supplicio sit. Nullus enim homo est absque peccato nec
quisque potest de dei securus esse iudicatus. cum etiam de
ociosis verbis redire debet ratio. Si in iustorum
optimum commendat vocacio tranquilla. ut ex eo in-
telligatur sanctorum associatum habere angelorum. ex
quo ab homine corpore sine dura veraccone tolluntur.
Praezeros autem homines apostate angelii recipiunt
morienses. ut eis sint ipsi tortores in penitentia que
erunt suosores in vicibus. Et si pietas per defunctis
fidelibus iubeat flere. fides tamen per eis retat lu-
gere. Illi enim deploredi sunt in morte. quos mis-
seros inserviunt ex hac vita recipit. non quos celestis aula letificatos includit.